θ'. "Οτι οἱ ἀμφὶ Βασιλείου ταῦτα διαπραξάμενοι πάντα, πανταχοῦ φοιτῶντες (17), τὸ ὅμοιότεον συ-

VALESH ANNOTATIONES.

(16) Πέπουζα τῆς Φρυγίας. Assentior Lucæ Holstenio, qui ad latus sui codicis adnotavit scribendum esse Πέπουζα. Sic certe in codice ms. Samuelis Bocharti diserte exaratum inveni. Pepuza oppidum fuit Phrygiæ, quod Montanus novam Hierusalem cognominarat, ut docet Eusebius in libro quinto Ecclesiasticæ hist. capite 18. Ex cuius oppidi nomine, Montanistæ Pepuziani vocati sunt.

VARIORUM.

(a) "Οριστος τῷ Πατρὶ κατὰ πάντα. Ηὲc non sunt desumpta e formula sivei a synodo Sirmensi tertia composita, et consultum nominiibus præfixis famosa, ut existimat Gothofredus in notis ad locum. Quæ enim hic describuntur, anno superiore gesta sunt, quam synodus ista coacta fuerit. Itaque potius e formula synodi Ancyranæ desumpta

PATROL. GR. LXV.

A Theophilum ab exilio revocare. Hunc enim divina virtute morbos curare, celebris fama erat. Postquam vero advenit Theophilus, Constantius eorum quæ adversus ipsum peccaverat, veniam petiit, utque uxorem suam curaret, multis precibus rogavit; nec irrita fuit ejus postulatio, ut testatur Philostorgius. Nam cum Theophilus manus placatrices imposueret, mulier morbo liberata est.

8. *Basilius Aetium, Eudoxium, Theophilumque exagitat.* — Basilius, ut scribit Philostorgius, adjuncto sibi Eustathio Sebastiæ episcopo aliisque Ecclesiarum præsidibus, Aetium præcipue, deinde vero Eudoxium quoque apud imperatorem accusavit, tum alia adversus eos consingens, tum quod concii ac participes fuissent conjurationis Galli.

B Sed et Theophilus iisdem calumniarum nexibus comprehensus est. Imperator igitur Basilio credens, ac præcipue mulieribus: has enim Basilius præveniens ad partes suas traduxerat: Theophilum quidem exilio multatum Heracleam Ponti relegavit. Eudoxium vero Antiochia excedere ac domi manere jussit. Aetium denique ac reliquos qui una cum illis erant, calumniatorum potestati tradidit. Cæterum Basilius coram imperatore de fide disputationem habuerat: in qua similem quidem per omnia Patri Filium esse exponebatur; substantiæ vero nulla intentio, ne nomine quidem tenus liebat. Hanc autem opinionem, et synodi sententia et subscriptionibus firmari studuerunt. Nec multo post Eunomius, cum fama eorum quæ a Basilio gesta fuerant Antiochiam perlata esset, diaconi ordinationem suscepit: et legatus ad Constantium missus, ut ea quæ decreta fuerant rescinderentur, in itinere captus a Basilianis, et Midaium Phrygiæ relegatus est. Aetium vero in postatem Basilianorum delapsum, Pepuza Phrygiæ vicus exsulem accepit. At Eudoxius in Armeniam, ex qua oriundus erat, recessit. Alii præterea numero septuaginta Basilianorum sententia damnati, in exsilium missi sunt.

9. *Basiliani ὅμοιότεον confirmant.* — Hæc ubi D fecissent Basiliani, universa loca peragantes, ὅμοιό-

(17) Πάρτα παρταχοῦ φοιτῶντες. Gothofredus hunc locum ita interpretatur: *Omnia ubique versantes.* Quæ interpretatio ferri nullo modo potest. In ms. codice Samuelis Bocharti aliam hujus loci distinctionem inveni. "Οτε οἱ ἀμφὶ Βασιλείου ταῦτα διαπραξάμενοι πάντα, πανταχοῦ φοιτῶντες, etc. Quam quidem distinctionem magnopere probo. Vox tamen πάντα delenda videtur, ut pote superflua, et

sunt, cui Liberius episcopus Romæ subscripsit. Vid. Soz. lib. iv, cap. 15, et ibi Valesium. Certe Basilius Aneyranus erat Semi-Arianorum antesignanus. W. Lowth.

(b) Μνήμης. Rectius legi videtur μνήμη. W. Lowth.

σιον, id est similis substantiæ vocabulum confirmarunt (18). Multique in eorum sententiam concedentibus, Macedonium quoque Constantinopolos episcopum, quamvis antea in sententiam Eunomii esset propensior, in suam nihilominus sententiam pertraxerunt. Multos etiam alios episopos, partim verbis allicientes, partim vim sua-sionibus admiscentes, ad suas partes traduxere.

10. Patrophilus et Narcissus Basiliū ap. Imp. accusant. Synodus Arimini. Clades Nicomediæ. — Ait Patrophilum Scythopoleos et Narcissum Irene-poleos episcopum, una cum aliquot aliis Singidu-nū Moesiæ urbem adventantes, retulisse Con-stantio ea quæ per fraudem patrata fuerant à Ba-silio. Constantium vero obstupesfactum et dolore commotum, eos quidem qui damnati fuerant ab exilio revocasse; duas vero synodos celebrari jus-sisse: alteram Arimini, ad quam Occidentalium partium episcopi convenirent; alteram Nicomediæ, quæ episcopos ex Oriente et Libya ac Thracia es-set habitura; ut in his synodis ea quæ ab utraque parte dicebantur, diligenti examine discuterentur. Sed Nicomediensem quidem synodum, ut impius iste calumniatur, eo quod plerique eorum in con-substantialis fidem propensi erant, terræ motus re-pressit, qui episcopos quindecim numero qui ante alias advenerant, una cum Cecropio ejusdem urbis episcopo extinxit, concussa ecclesia in qua erant congregati. Ariminensis autem synodus, ad quam trecenti convenerunt episcopi, substantiæ quidem vocabulum penitus rejicit. Filium vero Patri simi-tem secundum Scripturas prædicans, additis singulorum subscriptionibus firmavit.

11. Synodus Seleuciæ. — Nicomedia hunc in C modum terræ motu et incendio ac maris inunda-tione, ut iste ait, eversa, multisque hominibus ex-stantis, synodus Seleuciæ tandem congregata est, cum Basilius quidem Nicæam recusasset, Eudoxius vero et Aetius Tarsum admittere noluissent (19). At Basiliani, cum synodum quibusdam machinatio-nibus in duas factiones divisissent, et seorsum con-venissent, similem quidem secundum substantiam confirmarunt; eos vero qui contra sentirent depo-suerunt, dissimilis substantiæ dogmate condemna-to. Ipsique per sese Annianum Antiochiæ episcopum ordinarunt. Eudoxius autem et Actius, cum dissi-milis substantiæ dogma scripto confirmassent, litteras suas quaquaversum miserunt.